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                          Redakcja Gazety Szkolnej Info Dwójki

W NUMERZE:
• Grudzień - ostatni miesiąc roku
• Świąteczne życzenia
• Wywiad z …
• Tradycje związane z Bożym Narodzeniem  
• Boże Narodzenie na świecie
• Sylwester
• Nasza twórczość
• Świąteczne opowiadania
• Świąteczne wiersze

GRUDZIEŃ

Grudzień to ostatni, dwunasty miesiąc roku. Jest 
pierwszym z zimowych miesięcy. Skąd wywodzi się 
jego nazwa?  Otóż ziemia w grudniu staje się coraz 
bardziej zmarznięta, przez co tworzą się z niej cha-
rakterystyczne, zmarznięte grudy. To właśnie owe 
grudy sprawiły, że ostatni miesiąc roku nosi nazwę 
grudzień.
Grudzień dla wielu z nas to ulubiony miesiąc, w któ-
rym wypadają najpiękniejsze, rodzinne   święta Bo-
żego Narodzenia. Święta, na które czekają dorośli i 
dzieci.

„W mroźną noc grudniową”
W mroźną noc grudniową
Wśród śnieżnej zamieci
Para reniferów
Z nieba do nas leci.
Ciągną piękne sanie
W złocistym zaprzęgu
A w saniach Mikołaj
I worek prezentów.
Święty Mikołaju
Na Ciebie czekamy
Przez okno zmarznięte
Ciągle wyglądamy.
Przyjdź do nas w gościnę
Szczerze zapraszamy
Wierszyk Ci powiemy
Piosenkę zaśpiewamy.
A Ty daj prezenty
Rózgi odrzuć w kąt
I życz wszystkim dzieciom
Wesołych Świąt.

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodze-
nia chcemy życzyć wszystkim naszym czytelnikom, 
aby te magiczne chwile spędzone w rodzinnym gro-
nie były radosne i spokojne, a każdy dzień Nowego 
2023 Roku był pełen szczęścia, nadziei, serdeczności 
i międzyludzkiej życzliwości.                                                                                                                
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Ho, ho, ho! Magiczny i wyjątkowy czas zbliża się wiel-
kimi krokami. W wielu domach trwają przygotowa-
nia do świąt, w oknach widać przepięknie ozdobione 
choinki, czuć unoszące się świąteczne zapachy. To 
oznaka, że już niebawem do naszych drzwi zapuka 
Mikołaj i obdaruje nas prezentami… bądź rózgami. 

WyWIaD Z PanIą DyR. DoRotą KUchtą.

Na pewno jesteście ciekawi jak Święta Bożego Naro-
dzenia spędza nasza pani dyrektor, dlatego postano-
wiliśmy zadać jej kilka pytań.

nina: Dzień dobry, jesteśmy z Gazety Szkolnej 
„Info Dwójki” i chcielibyśmy przeprowadzić z Panią 
wywiad do świątecznego numeru naszej gazety. 
Pani Dyrektor: Dzień dobry, usiądźcie. Chętnie od-
powiem na Wasze pytania.
nina: Czy lubi Pani święta i tradycje świąteczne? Je-
śli tak, to jakie?
Pani Dyrektor: Bardzo lubię święta Bożego Naro-
dzenia. To są moje ulubione święta. A tradycje, które 
lubię, które są bardzo sympatyczne i uważam, że 
należy je pielęgnować to ubieranie choinki, lepienie 
uszek z rodziną, dzielenie się opłatkiem, prezenty, 
które są pod choinką.
Kalina: Gdzie spędzi Pani w tym roku święta?
Pani Dyrektor: W domu z rodziną.
Wowa: Kiedy zaczyna Pani przygotowania do świąt 
i na czym one polegają?
Pani Dyrektor: Już zaczęłam przygotowania do 
świąt, zaczęłam je zanim adwent się zaczął. Najpierw 
zaczynam wyciągać wszystkie dekoracje, które mam 
pochowane w pudłach i dekoruję dom. Potem za-
czynam przygotowania do robienia ciast np. kroję 
bakalie na keks. Mniej więcej 22 grudnia ubieram 
choinkę razem z moją córką, a 23 grudnia przyjeż-
dża moja córka, bratanica i bratanek i lepimy uszka 
wszyscy razem.
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Świąteczny pociąg

Było zimno, wietrznie i padał śnieg, a w powietrzu 
czuć było świąteczną atmosferę. Na dworcu Warsza-
wa Centralna panowało spore zamieszanie, ludzie 
obładowani świątecznymi zakupami, biegali szuka-
jąc właściwego peronu. Wszyscy gdzieś się spieszyli. 
Pociąg intercity relacji Warszawa Wschodnia – Ber-
lin stukocąc głośno, wjechał do tunelu prowadzące-
go na peron 3 i zatrzymał się na torze 2. Podróżni 
zaczęli się tłoczyć przy wejściu. Konduktor już miał 
gwizdnąć do odjazdu, gdy zauważył biegnąca po pe-
ronie rodzinę, która miała wiele bagaży oraz psa. W 
psie było coś dziwnego, coś co przykuwało uwagę… 
pies miał założone rogi renifera. Konduktor wiedział, 
że powinni już ruszyć, ale postanowił zaczekać na 
spóźnioną rodzinę. Był to dzień Wigilii Bożego Naro-
dzenia, co widać było w pociągu. Gdy weszli do wa-
gonu zobaczyli świecące kolorowe lampki i usłyszeli 
pasażerów śpiewających kolędy. Kiedy tylko wszyscy 
zasiedli na swoich miejscach, pociąg ruszył w trasę.
Pociąg jechał zgodnie z rozkładem i zatrzymywał 
na czas się na kolejnych stacjach Warszawa Za-
chodnia i Kutno. Po jakimś czasie, gdy już zapadł 
zmrok, rozpętała się ogromna burza śnieżna, która 
uniemożliwiała dalszą trasę i pociąg nagle stanął. Na 
zewnątrz było ciemno, ale w wagonach na szczęście 
było jasno. W jednej chwili wszystko pokryła gruba 
warstwa śniegu, dlatego maszynista ogłosił, że do-
póki tory nie zostaną odśnieżone pociąg nie ruszy 
w dalsza drogę. Ludzie z przerażeniem patrzyli w 
okna, byli wiele kilometrów od domu, a każdy z nich 
chciał spędzić Święta z rodziną. Podróżni kolędowali 
dłuższą chwilę, gdy nagle nastąpił Wigilijny cud… w 
oddali na torach pojawiło się światło, a po chwili ko-
lejne. Z każdą chwilą stawało się coraz większe. To 
były pługi odśnieżne, które odśnieżały trasę Kutno - 
Konin. Nagle ruszyli, pierwszy pług zjechał im z trasy 
i minął ich powoli. Szczęśliwy maszynista pomachał 
i podziękował mu za pomoc. Pasażerowie uwierzy-
li w Ducha Świąt, wszyscy zaczęli jeszcze głośniej 
śpiewać kolędy, a ich głos niósł się na kolejne sta-
cje, aż po Konin. Cały pociąg, konduktor, maszyni-
sta, wszyscy śpiewali kolędy. Pasażerowie cieszyli 
się, że dotrą do swych rodzin na czas. Pociąg ruszył 
coraz szybciej w dalszą trasę. Pędzili przez okoliczne 
miasta i wsie, wszystko było świątecznie przystrojo-
ne, nawet konduktor zdjął służbową czapkę i włożył 
czapkę Świętego Mikołaja. 
Gdy dotarli do Poznania Głównego, swojej stacji 
docelowej, podróżni złożyli sobie najserdeczniej-
sze życzenia i udali się do swych rodzin na Wigilijną 
kolację. Gdy na niebie zabłysła pierwsza gwiazdka 
wszyscy zasiedli do wigilijnego stołu w gronie naj-
bliższych.  
Jeszcze raz kolęda i wiara, sprawiły wigilijny cud, no 
i jeszcze może jeden mały cichy bohater  - pordze-
wiały od śniegu i mrozu pług odśnieżny… uratował 
święta wielu rodzin.                  

Wiktor Pardo kl.3b

Świąteczne opowiadanie

Wigilijnego wieczoru wybrałam się na spacer z moją 
mamą i psem. Przechadzaliśmy się po zaśnieżonej 
okolicy. Jak wracaliśmy ze spaceru zobaczyliśmy 
Gwiazdę Betlejemską. Następnie razem z mamą 
i tatą poszliśmy na pasterkę. Po pasterce poszłam 
spać i nagle w nocy budzę się, wstaje i patrzę przez 
okno, a tam Święty Mikołaj w saniach jedzie. Pobie-
głam pod choinkę a tam bardzo dużo prezentów oraz 
list od Świętego Mikołaja, a w liście napisane było 
tak: Cześć tu Święty Mikołaj, w następne Boże Na-
rodzenie pojedziesz ze mną i pomożesz mi ze swo-
im psem rozdawać prezenty. Bardzo się ucieszyłam i 
poszłam na śniadanie.

Kalina Piasecka kl.2e

Świąteczne wiersze
Już przy stole jest rodzina,
Taka to jest ważna chwila.
Każdy dziś jest uśmiechnięty,
Bo Mikołaj roznosi prezenty.
Wszyscy razem świętujemy
i prezenty rozdajemy.
Mama dzisiaj kolęduje
I pierniczki nam szykuje.
Każdy już na sankach śmiga,
Z reniferem też się ściga.

Oliwia Makowska i Nikola Ziajkowska kl. 2e

Święta
Gdy na spacer idę w jesień,
Wiatr prawie, że mnie niesie.
I gdy zima przyjdzie nam,
Śnieg rozsypie tu i tam.
Bo niestraszny nam jest mróz,
Gdy na niebie Wielki Wóz!

Świąteczne drzewko
Całe błyszczące,
Pięknie strojone,
W bombki świecące.
Choinka stoi, pod nią prezenty,
Czyżby je przyniósł Mikołaj Święty?
Jeśli w prezencie będzie miś,
Będzie nazywał się Tuliś.

Mama wyrabia wieczorem ciasto,
Tata kupuje do niego masło.
Pierniczki prawie gotowe,
Będą smaczne i fajowe.

Wszyscy się bardzo w rodzinie kochamy!!!
Bardzo się cieszymy, że Święta mamy!!!!

Florka Konecka kl. 3b

Mikołaju, Mikołaju, przyjedź do naszego kraju.
Dzieci bardzo się ucieszą i dorośli też.
Wszyscy grzecznie się zachowują,
Bo w powietrzu święta czują.

Alicja Piątek kl.2e

Mikołaju, Mikołaju, przyjedź do naszego kraju.
Dzieci grzeczne czekają, a niegrzeczne przepraszają.

Liliana Pastuszak kl.2e

WyWIaD Z ...
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Kalina: Jakie są Pani ulubione świąteczne potrawy?
Pani Dyrektor: Moją ulubioną świąteczną potrawą 
jest barszczyk z uszkami.
Wowa: Czy ubiera Pani choinkę? A jeśli tak, to w 
jakim kolorze są ozdoby?
Pani Dyrektor: Tak, co roku ubieram choinkę, żywą 
choinkę. Ozdoby są w różnych kolorach, najczęściej 
złote i czerwone. Moja choinka jest też wyjątkowa, 
ponieważ mam kolekcję bombek, które są jeszcze z 
mojego dzieciństwa, czyli mam dużo bombek i figu-
rek i wszystkie je wieszam na choinkę.  
nina: A co chciałaby Pani dostać w prezencie pod 
choinkę w tym roku?
Pani Dyrektor: Trudne pytanie, ale może jakąś grę 
planszową.
Kalina: Czy woli Pani dawać, czy otrzymywać 
prezenty?
Pani Dyrektor: Jedno i drugie bardzo lubię, bo miło 
jest dostawać prezenty, ale tak naprawdę jeszcze 
przyjemniej jest dawać prezenty i widzieć jak się 
ktoś z nich cieszy.  
Wowa: Czy jest jakiś prezent, który dostała Pani 
pod choinkę, który szczególnie zapadł Pani w 
pamięci?
Pani Dyrektor: Prezentów jest kilka, ale z które-
go najbardziej się ucieszyłam w ostatnich latach, to 
była super elektroniczna maszyna do szycia, bo ja 
bardzo lubię szyć. 
nina: Czy lubi Pani śpiewać kolędy? Jeśli tak, to któ-
rą najbardziej? 
Pani Dyrektor: Bardzo lubię śpiewać kolędy, a moją 
ulubioną kolędą z dzieciństwa jest mało znana kolę-
da „Jam jest dudka”.
Kalina: Co chciałaby Pani w okresie świątecznym 
za pośrednictwem redakcji  powiedzieć wszystkim 
uczniom naszej szkoły?
Pani Dyrektor: Chciałabym życzyć wspaniałych, 
serdecznych i rodzinnych świąt, żeby w czasie świąt 
wypoczęli i dobrze się bawili razem z rodzicami, 
babcią i dziadkiem i oczywiście góry prezentów pod 
choinką.
Wowa: Dziękujemy bardzo za poświęcony nam czas 
i interesujący wywiad. W imieniu całej naszej gazety 
życzymy Pani zdrowych, spokojnych Świąt Bożego 
Narodzenia. 
Pani Dyrektor: Dziękuję Wam bardzo.

tRaDycJE ZWIąZanE Z BoŻyM naRoDZEnIEM

Mówi się, że Święta Bożego Narodzenia najlepsze są 
tylko w Polsce, dlatego tak wielu turystów w tym 
czasie odwiedza nasze miasta i poznaje nasze tra-
dycje.

sianko wigilijne – zapewne każdy z Was widział, 
jak mama, czy babcia wkładają sianko pod obrus na 
stole. Ale po co? Zwyczaj ten wywodzi się jeszcze 
z czasów pogańskich. Sianko ma przypominać nam 
o ubóstwie góry betlejemskiej i Maryi, która złożyła 
narodzonego Chrystusa na sianie w żłobie.
Wolne miejsce przy stole – a czy nie ciekawiło 
Was, dlaczego zawsze nakrywane jest jedno miejsce 
więcej przy stole, niż jest domowników? Pozosta-
wiając wolne miejsce, wyrażamy serdeczną pamięć 
o naszych bliskich i drogich, którzy nie mogą świąt 
spędzić razem z nami. Wolne miejsce przy stole 
oznaczać może również członka rodziny, który zmarł 
lub też pamięć o wszystkich zmarłych rodziny.
opłatek wigilijny – oczywiście nie może zabraknąć 
dzielenia się opłatkiem, który jest jednym z najważ-
niejszych momentów wieczerzy wigilijnej. Dzielenie 
się opłatkiem oznacza wzajemne poświęcenie się 
jednych dla drugich i uczy, że ostatni kawałek chleba 
należy podzielić z bliźnim.
Wieczerza wigilijna – a na sam koniec wspania-
ła kolacja, przygotowana najczęściej przez nasze 
mamy i babcie, składająca się z dwunastu różnych 
dań – ma to nawiązywać do dwunastu apostołów.
choinka - nieodłączna ozdoba w czasie Świąt Bo-
żego Narodzenia. Ubieranie choinki to jedna z naj-
piękniejszych tradycji świątecznych, znana od XVI 
wieku, która wywodzi się z Niemiec, z tamtejszej 
tradycji  ewangelickiej .    
Nie ma wątpliwości, że Święta Bożego Narodze-
nia to najpiękniejszy czas w całym roku! Rodzina, 
przyjaciele, choinka, magiczne dekoracje świątecz-
ne, lukrowane pierniczki, zapachy ciast i pysznych 
świątecznych potraw oraz wspólne śpiewanie kolęd 
- to jest to! Magia Świąt. 

BoŻE naRoDZEnIE na ŚWIEcIE

Czy zastanawialiście się, jak celebrowane są święta 
w innych zakątkach Ziemi? W wielu krajach na świe-
cie są inne tradycje bożonarodzeniowe niż w Polsce.

Meksyk - W Meksyku dzieci zaczynają świętować 
już 16 grudnia. W wielu wioskach odtwarzana jest 
podróż Józefa i Marii do Betlejem. Z kościoła zabie-
rane są figurki Józefa i Marii, które są przenoszo-
ne przez dwie dziewczynki na noszach do wcześniej 
wybranego domu. Figurki wędrują przez osiem dni. 
Co wieczór, w tych domach dzieci rozbijają glinianą 
piniatę, w której ukryte są dla nich drobne prezenty 
i cukierki.
anglia - Na początku grudnia wysyła się kartki do 
przyjaciół i rodziny. Otrzymane kartki przyozdabiają 
ściany. Zostaną one zdjęte na Trzech Króli, 6 stycz-
nia. W przeddzień Bożego Narodzenia najmłodsi na 
ulicach śpiewają kolędy. W zamian dostają drobne 
upominki i cukierki. Każde dziecko wiesza przy łóżku 
dużą skarpetę na prezenty.
australia - Australijczycy świętują Boże Narodzenia 
przy upalnej pogodzie. Ich świąteczny posiłek, po-
dobnie jak w Anglii, często składa się z pieczonego 
indyka lub gęsi oraz puddingu. Niektórzy obchodzą 
Boże Narodzenie na plaży. Organizują duży piknik, 
na który przynoszą zimnego indyka, sałatki i ciasta.

Marianna Lipka kl.2e

SYLWESTER
Sylwester to noc z 31 grudnia na 1 stycznia, mo-
ment największej imprezy na świecie, kiedy to świę-
tuje się koniec starego roku i początek nowego. 
To okres hucznych zabaw i bali, toastów, sztucznych 
ogni, petard lub pokazów laserowych. Święto poże-
gnania starego i powitania nowego roku narodziło 
się dopiero na przełomie XIX i XX wieku. Początkowo 
obchodzono je tylko w bogatszych warstwach spo-
łeczeństwa, stopniowo zwyczaj przedostawał się do 
życia uboższych ludzi.
Sylwester i Nowy Rok to dobry moment na chwilę 
refleksji. Co udało nam się osiągnąć w  minionym 
roku?   Z czego jesteśmy zadowoleni, a co przydało-
by się zmienić? Efektem takich rozmyślań są popu-
larne postanowienia noworoczne. Bawcie się dobrze 
tej niesamowitej nocy!


